



Fortal Distribuidora



7	PCT	2103	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 200ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	COPOBRAS	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	22.712,40	vinte e dois mil, setecentos e doze reais e quarenta centavos
8	PCT	2798	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 150ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	COPOBRAS	R\$	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	20.537,32	vinte mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos
9	PCT	4313	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, 180ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO DE 2.2G POR UNIDADE (nbr14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100UND. SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL.	TOTALPLAST	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	34.072,70	trinta e quatro mil e setenta e dois reais e setenta centavos
10	PCT	994	FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	STRAWPLAST	R\$	5,13	cinco reais e treze centavos	R\$	5.099,22	cinco mil e noventa e nove reais e vinte e dois centavos
11	PCT	1339	GARFO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	STRAWPLAST	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	9.051,64	nove mil e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
12	PCT	2363	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO RASO 18CM FABRICADO COM POLIPROPILENO,DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND)	FC	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	10.515,35	dez mil, quinhentos e quinze reais e trinta e cinco centavos
13	PCT	2442	PRATO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO BRANCO PLASTICO FUNDO 15CM FABRICADO COM POLIPROPILENO,DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO (PCT C/ 10 UND)	FC	R\$	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$	9.304,02	nove mil, trezentos e quatro reais e dois centavos
14	PCT	1714	COLHER DESCATÁVEIS P/REFEIÇÃO CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	STRAWPLAST	R\$	7,09	sete reais e nove centavos	R\$	12.152,26	doze mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos
15	PCT	603	PAPEL TOALHA MULTIUSO, BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS	ABSOLUTO	R\$	10,01	dez reais e um centavo	R\$	6.036,03	seis mil e trinta e seis reais e três centavos
16	ROLO	926	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	WYDA	R\$	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	9.148,88	nove mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
17	PCT	1072	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	3.977,12	três mil, novecentos e setenta e sete reais e doze centavos
18	PCT	3071	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT/100	GOEDERT	R\$	25,61	vinte e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	78.648,31	setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos
19	CX	3577	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMDA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, HIPOALERGÊNICO, CONTÉM 50 UNIDADES.	TALGE	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	60.809,00	sessenta mil, oitocentos e nove reais
20	ROLO	192	PANO LIMPEZA: Pano multiuso de limpeza, tipo perfix, medindo: 30 x 25 mts, ultra absorvente, proteção antibactérias, rolo.	TALGE	R\$	31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	6.080,64	seis mil e oitenta reais e sessenta e quatro centavos



Fortal Distribuidora



21	PCT	1452	PANO DE CHÃO 40 x 58CM, PACOTE COM 3 UNIDADES.	POPO	R\$	16,51	dezesesseis reais e cinquenta e um centavos	R\$	23.972,52	vinte e três mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
22	UND	1007	PANOS DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÙ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	O LEGITIM O	R\$	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	3.182,12	três mil, cento e oitenta e dois reais e doze centavos
23	UND	1566	FLANELA COM ACABAMENTO 29X49 AMARELA	ALG	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	3.758,40	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
24	PAR ES	2136	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO GRANDE	NOBRE	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	14.439,36	quatorze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
25	PAR ES	3949	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO MÉDIO.	NOBRE	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	26.695,24	vinte e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
26	PAR ES	2734	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS. TAMANHO PEQUENO.	NOBRE	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	18.481,84	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos
Valor Total					R\$					1.131.688,31
um milhão, cento e trinta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$					1.131.688,31
um milhão, cento e trinta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos										

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O PRAZO DE ENTREGA NO MÁXIMO 05 (cinco) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO.

2. PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

A. EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

B. QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

C. QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

D. QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

2. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ CONFORME INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.



Fortal Distribuidora

3. PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
4. SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
5. DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
6. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO E ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NAS LEI Nº 10.520/02 e 8.666/93.
7. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS QUE GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.
8. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA QUE CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.
9. DECLARAMOS AINDA, QUE A INFORMAÇÃO É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIO REQUERIDAS.
10. DECLARAMOS AINDA, QUE A SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. DECLARA, SOB AS PENAS DA Lei, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARA OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
11. DECLARAMOS AINDA, QUE SOB PENALIDADES CABÍVEIS QUE NÃO INTEGRA NOSSO CORPO SOCIAL, NEM NOSSO QUADRO FUNCIONAL EMPREGADO PÚBLICO OU MEMBRO COMISSIONADO DE ÓRGÃO DIRETO OU INDIRETO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
12. DECLARAMOS AINDA, QUE NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA NA PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO IMPÕEM DECLARAÇÃO TÁTICA DE MANTER AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO POR TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

FORTALEZA/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.09.28
13:46:24 -03'00'

